- Original mit (abgefallenem) Siegel. Druck (aus dieser Hs.): Deutsche Reichstagsakten 15, S.332-339 Nr.157. Titel Bl.258r : "Copie diuersarum litterarum saluorumconductuum ac decretorum Sacri Concilii Basiliensis".

262r-v [Instrumentum concilii de condemnatione Iohannis archiepiscopi Tarentini, 27. Febr. 1439]

Inc.: Condempnacio Archiepiscopi Tarentini // IN Nomine ... Ex tenore presentis publici instrumenti ...

266r-271v [Ludovicus de Roma, Tractatus de concilio quod a papa dissolvi seu transferri non possit, ad Amadeum ducem Sabaudiae]

Inc.: primus Alius tractatus ad illustrissimum principem ducem Sabaudie per dominum Ludouicum de Roma editum super eo quod Summus pontifex generale Concilium legitime congregatum dissoluere uel transferre non potest // Illustrissime ...

sancta vniuersalis ecclesia auctore domino per sacram basiliensem synodum representata Salutatur vestram subtilitatem ...

Expl.: ... refert hec alanus in opere suo de complanctu ecclesie, eiusdem operis parte prima capitulo 37^o. Ad laudem dei omnipotentis Amen.

272r-v [Instrumentum de neutralitate principum electorum, Frankfurt, 17. März 1438]

Inc.: protestacio principum Electorum imperii francfordie pro eligendo Romanorum Rege congregatorum facta a^o domini M^o cccc^o xxxix^o de Mense Martii // Nos etc. Sacri Romani imperii principes electores Attendentes ad ea que pridie per Reuerendissimum patrem dominum Anthonium episcopum Vrbinensem ...

Expl.: ... Super quibus omnibus et singulis testis huius rei etc.
- Druck (mit Præambel und Schluss): Deutsche Reichstagsakten 13, S.216-219 Nr.130.

273r-276r [Nicolaus de Tudescis, Iustificatio citatorii contra Eugenium IV papam, 1437]

Inc.: Miratur hec sancta Sinodus ...

Expl.: ... nec debet velle.

- s. A IV 16, 126r.

278r-v [Iohannes de Ragusio, Propositiones circa propositiones principum tractandas factae, nach 15. Jan. 1439]

Inc.: Pro auctoritate et vnitare vniuersalis ecclesie conseruanda illius pace et quiete procuranda ...

Expl.: ... et vnio grecorum desiderata subsequatur.

- Druck (aus dieser Hs.): Deutsche Reichstagsakten 14, S.64f. Nr.24.

279r-v [Responsio concilii data oratoribus principum Germaniae, 1438/9]

Inc.: Hec autem sancta Synodus omnia examine maturo ponderans que tam per deputatos suos quam per deuociones vestras liberata fuerunt ...

Expl.: vigeat ad laudem et gloriam spiritus paracliti qui cum patre et filio vnus est deus benedictus in secula seculorum Amen.

280r-283r [Informationes concilii pro ambassiatoribus suis apud Albertum regem Romanorum degentibus, nach 12. Juli 1438]

Inc.: Ihesus // Informaciones quedam ad dominos oratores sacri Concilii Basiliensis apud Serenissimum Romanorum Regem existentes // IN primis dicto Serenissimo domino Regi post Salutationes Recommendationes et benedictiones solitas et oportunas ...

Expl.: ... a suis diuis predecessoribus merito Reportarunt.

- Druck (aus dieser Hs.): Deutsche Reichstagsakten 13, S.366-371 Nr.195.

287r-291v [Instructiones pro ambassiatoribus concilii ad Albertum regem Romanorum, nach 19. Aug. 1439]

Inc.: Instructiones venerabilis Io. Episcopi Argensis et Io. quintini Ambassiatorum sacre Sinodi Basiliensis ad Serenissimum Regem Romanorum // Primo presentabunt literas Credenciales vt moris est ...

- Besiegeltes Original. Druck (nach dieser Hs.): Deutsche Reichstagsakten 14, S.399-405 Nr.201. - Ein dazugehöriger Titel Bl.286r oben ist weggerissen.

292r-294r [Instructiones pro ambassiatoribus concilii Moguntiam destinatis, c.1. Aug. 1439]

Inc.: Sequuntur Instructiones // Primo presentatis literis Credencialibus et impetrata Audiencia coram omnibus in ipsa conuencione ...

- Besiegeltes Original. Druck (aus dieser Hs.): Deutsche Reichstagsakten 14, S.317-320 Nr.181.

295r [Conclusa in congregatione generali, 22. Febr. 1437]

Inc.: Secuntur conclusa in congregatione generali die XXII^a februaryi Anno domini M^o quadrin.^{mo} xxxvii^o super facto Avinionensi // Et primo pro felici Expeditione duorum Ambassiatorum iturorum in greciam ...

Expl.: ... pro ycumenico concilio celebrando procedere et sibi ac vniuersali ecclesie Aliunde prouidere.

297r-301v [Epistula Ludovici Alamandi ad Philibertum episcopum Constantiensem et Iohannem de Ragusio, c.27. Aug. 1438 (frgm.)]

Inc.: Reuerende ... Nuper de mense Iulii, per vnum cursorem Serenissimi principis domini Regis Romanorum ...

Expl.: ... quod melius et decencius, ad dei gloriam et /

- Druck (nach dieser Hs.): Deutsche Reichstagsakten 13, S.569-578 Nr.300.

302r-303r [Epistula Bohemorum ad universos Christifideles, 21. Juli 1431]

Inc.: Epistula Bohemorum ad christifideles // Vniuersis ... Cum vnigenitus dei filius qui est eternaliter in sinu eiusdem patris eterni descendisset in terras ...

- 303r-v [Epistula concilii ad Bohemos data, 15. Okt. 1431]
Inc.: Epistula sacri concilii Basiliensis ad Bohemos // Sacro-
sancta ... Compulit nos caritas ...
- s. E I ll, 178r.
- 303v-304r [Epistula Iuliani Caesarini praesidentis et ceterorum
in concilio existentium ad Carolum VII regem Franciae data, 1431]
Inc.: Christianissimo principi ... // Iulianus ... In ecclesia
dei ad hoc sacra generalia concilia instituta sunt ut fidei
vnitas ...
- Druck: Mansi 30, 61-63.
- 304r-v [Epistula concilii ad religiosos Prutenos, 1431]
Inc.: Ad Religiosos prutenos // Venerabiles ... Non mediocriter
mentes nostras afflixit Rumor guerre quam inter Serenissimum
principem dominum Wladislaum (cod.: Wlurislaum) polonie regem ...
- Druck: Mansi 30, 68f.
- 304v-305r [Epistula Iuliani Caesarini praesidentis et ceterorum
in concilio existentium ad Fridericum ducem Austriae data, 1431]
Inc.: Illustri ... // Iulianus ... Instant necessitates
queque (cod.: quaque) plurime populi christiani ut ad extir-
pandum hereses ...
- Druck: Mansi 30, 69.
- 305r [Epistula Iuliani Caesarini praesidentis et ceterorum in
concilio existentium ad abbates etc. dioecesis Basiliensis
data, 7. Okt. 1431]
Inc.: Vniuersis ... // Iulianus ... Ignorare aliquantulum non
debetis generale concilium celebrari hoc tempore ...
- Druck: Mansi 30, 66.
- 305r-v [Epistula Iuliani Caesarini praesidentis et ceterorum
in concilio existentium ad N. episcopum Germaniae data,
7. Okt. 1431]
Inc.: Litera episcoporum // Iulianus ... // 305v/ Cum in hac
ciuitate basiliensi auctoritate apostolica sacrum generale Con-
cilium ...
- Druck: Mansi 30, 65.
- 305v-306r [Epistula Sigismundi regis Romanorum ad Philippum ducem
Burgundiae data, Feldkirch, 30. Okt. 1431]
Inc.: '+rex romanorum ad ducem burgundie '+ // Illustris ... ex
insinuatione Reuerendissimi in christo patris domini Iuliani ...
- Druck: Mansi 30, 70f.

- 307r-v [Epistula Iuliani Caesarini praesidentis et ceterorum in concilio existentium ad archiepiscopum N data, 19. Sept. 1431]
Inc.: +'ad archiepiscopos'+ // Iulianus ... In ecclesia dei ad hoc sacra generalia Concilia instituta sunt ...
 - Druck: M.C.1, 110-112.
- 307v [Epistula concilii ad regem Poloniae data, 21. Okt. 1431]
Inc.: +'Ad regem polonie'+ // Serenissime ... Magno dolore affecti sumus cum primi audiimus inter serenitatem vestram ...
 - Druck: ~~M~~ansi 30, 66-68.
- 307v-309r [Instrumentum quo Bartholomaeus Texerii generalis O.P. procuratores instituit, Lyon, 3. Okt. 1431]
Inc.: In nomine ... Nouerint vniuersi praesens publicum instrumentum inspecturi quod Anno natiuitatis eiusdem Millesimo quadringentesimo Tricesimoprime ...
- 309r-v [Instructiones pro ambassiatoribus concilii ad Sigismundum imperatorem missis, c.28. Nov. 1431]
Inc.: Instruccionibus ambaxiatorum euncium ad dominum nostrum papam transeuncium per Serenissimum Regem Romanorum // In primis humiliter et ex toto corde Regraciabuntur Serenissimo Regi Romanorum ...
Expl.: ... et mandat vt electores conueniant.
 - Druck: Deutsche Reichstagsakten 10, S.202-206 Nr.123 (aus dieser Hs., der aber am Schluss das Ende des folgenden Stückes angehängt ist).
- 310r-312r.309v-310r [Instructiones pro Iacobo de Sirk et Thoma Fiene ambassiatoribus concilii ad Eugenium IV papam missis, 28. Nov. 1431]
Inc.: Instruccionibus ex parte Sacri Concilii domino Iacobo de syrch Scolastico treuerensi et domino Thome decretorum doctori officiali parisiensi ituris ad S[anctum] dominum No[strum] papam // Cum eritis Rome facietis per aliquem intimari S. domino nostro ...
 - Druck: Conc.Basil.2, S.555-561 Nr.3 (ohne Benützung dieser fehlerhaften Hs.)

- 312r-v [Epistula responsiva Sigismundi imperatoris ad Iulianum Caesarini et concilium data, Mailand, 11. Dez. 1431]
Inc.: Copia litterarum Regiarum Respondencium dictis ambaxiatoribus // Reuerendissimo ... // Reuerendissime ... Venientes ad nos venerabiles et egregios Iacobum de Sirch ...
 - Druck: Deutsche Reichstagsakten 10, S.208-210 Nr.125.
- 312v [Epistula Sigismundi imperatoris ad Eugenium IV papam data commendatoria pro ambassiatoribus concilii ad illum pergentibus, c.11. Dez. 1431]
Inc.: Copia litterarum domini imperatoris ad dominum papam Super eadem materiam // Beatissime ... Venerabiles et egregios Iacobum de sirck ...
 - Druck: Mansi 29, 582; vgl. Deutsche Reichstagsakten 10, S.209 Anm.4.
- 312v-313r [Epistula Sigismundi imperatoris ad Eugenium IV papam data, Mailand, c.8. Dez. 1431]
Inc.: Item alia littera eiusdem Regis ad papam // Beatissime ... non fuit indignum quod vestra Sanctitas Recessum et Rupturam fidelium de bohemia...
 - Druck: Deutsche Reichstagsakten 10, S.206-208 Nr.124.
- 313r-v [Epistula Eugenii IV papae ad Sigismundum imperatorem data, Rom, 18. Dez. 1431]
Inc.: Item littera domini nostri pape ad eundem Regem super dissolutione concilii basiliensis // Eugenius ... Cum pastoralis officio cui disponente domino presidemus et sedis apostolice auctoritati ...
 - Druck: Deutsche Reichstagsakten 10, S.210-212 Nr.126.
- 313v-315r [Bulla Eugenii IV papae de dissolutione concilii Basiliensis, 18. Dez. 1431]
Inc.: Eugenius ... Quoniam alto et incomprehensibili domino Reddere constituimus vota nostra ...
 - Druck: M.C.2, 72-75.
- 315r-v [Epistula Sigismundi imperatoris ad Eugenium IV papam data, Piacenza, 9. Jan. 1432]
Inc.: Littera imperatoris Responsiua ad precedentes litteras domini nostri pape super dissolutione predicti concilii // Beatissime ... hodie Recepimus bullam Ve[stre] S[anctitatis] de manibus familiaris eiusdem ...
 - Druck: Deutsche Reichstagsakten 10, S.213f. Nr.128.

315v-317r [Advisamenta in praedictis litteris inclusa]

Inc.: Advisamenta Regis Romanorum predicti in predictis litteris inclusa, ad eundem dominum papam, contra dissolutionem concilii // Primo. quemadmodum ve[stra] S[anctitas] in bulla nobis transmissa notificat nobis primo dissolutionem sacri concilii ...
- Druck: ebd.S.215-220 Nr.130.

317r-v [Epistula Sigismundi imperatoris ad Iulianum Caesarini et concilium data, Piacenza, 10. Jan. 1432]

Inc.: Sequitur littera directa tunc temporis a Rege predicto ad sacrum concilium super eadem materia, cuius Suprascriptio erat // Reuerendissimo // Reuerendissime ... hodie Recepimus bullam domini nostri pape notificantem nobis dissolutionem ...
- Druck: ebd.S.220f. Nr.131.

318r-321v [Instructiones concilii pro oratoribus ad Iohannem Palaeologum et Iosephum patriarcham Constantinopolitanum ituris datae, Juni 1435]

Inc.: Instructiones pro Oratoribus sacri Concilii Ituris ad serenissimum principem dominum Iohannem paleologum imperatorem Romeorum et ad Reuerendissimum patrem dominum Ioseph Patriarcham Constantinopolitanum // Ab hinc Deferetis vobiscum decretum sacri Concilii super materia grecorum ...

Expl.: ... Date operam perquirendi libros auctorum grecorum antiquorum per quos errores orientalium modernorum confutari possint.

- Druck (aus dieser Hs.): Conc.Basil.1, S.364-372 Nr.41.

324r-355r [Tractatus editus in concilio Florentino contra concilium Basiliense]

Inc.: *'Tractatus editus contra Concilium Basiliense'* // Responsio in Blasphemiam et sacrilegam inuectivam ad sanctissimum canonem iustissime condemnationis dampnatissime congregacionis Basiliensis // dissimulare non possumus quod pertinet ad omnes qui diligunt nomen christi vt enim ait sanctissimus leo papa ...

Expl.: ... Sicut De Basiliensi Sinodo heu experitur vniuersalis Ecclesia. Quod ipse prestare dignetur Ihesus christus caput ecclesie et saluator corporis eius qui est in secula benedictus Amen.

360r-362v [Iohannes de Ragusio, Votum lectum in deputatione pro fide super translatione concilii, nach 27. Jan. 1439]

Inc.: Votum magistri Iohannis de ragusio Episcopi argensis in deputatione fidei super translatione Concilii basiliensis ad petitionem principum // Circa materiam translationis huius sacri Concilii basiliensis in alium locum duo occurrunt consideranda, ea videlicet que necessaria sunt ...

Expl.: ... cum et hec directe ad ipsius Concilii pertineant auctoritatem. Et hoc est votum meum in hac materia translationis huius sacri Concilii basiliensis pro qua instatur a quibusdam quod nichilominus subicio correctioni eiusdem sancte Sinodi basiliensis et cuiuslibet alterius melius sentientis.

- s. A. Krchňák, De vita et operibus Iohannis de Ragusio (Lateranum n.s.26 Nr.3-4), Rom 1960, S.77 Nr.64.

363r-366r [Epistula Demetrii Palaeologi Methoditis ad Iohannem Palaeologum imperatorem Ferrariae degentem data, s.d.]

Inc.: Domino imperatori Grecorum in ferraria demetrius grecus de Basilea // Recepi litteras imperii tui potentissimi, sub decima Iulii ad me missas, Quas cum legissem, pro gaudio ...

Expl.: ... benigne suscipere velis, Imperator benignissime.

370r-383v [Bulla aurea Caroli IV imperatoris, Metz 1356]

Inc.: *'... pro Electoribus imperii'" // Iste sunt leges domini karoli Romanorum Imperatoris et Bohemie Regis publicate Anno domini Millesimo Trecentesimo Quinquagesimo sexto Norenberge Quarto Idus Ianuarii Imperii sui Anno primo // Omnipotens eterne deus spes vnica mundi / Qui celi fabricator ades ... // IN nomine ... Omne regnum in seipsum diuisum ...

Expl.: ... vt nullo vnquam tempore super hiis queuis dubietas generetur /

- Ohne den Anhang (Ausgabe Frankfurt 1742: S.1-65). Verbunden, richtige Reihenfolge der Blätter: 370-373.382-383.378-381.

374-377. - s. E I 4, 513r. Die Verse am Anfang sind auch sonst an dieser Stelle überleifert (Walther, i.c.13320).

386r-387v [Iohannes de Ragusio, Oratio ad Fridericum III regem Romanorum et principes electores, zwischen 20. u. 30. Apr. 1440]

Inc.: +'Considerationes sex Iohannis de ragusio episcopi argensis'+ *'de auctoritate sacri Concilii Basiliensis et contra Eugenium ad electores Imperii'* // 'Nunc reges intelligite ...' (ps.2,10). Licet serenissime et gloriosissime Rex ac illustrissime prin-

ceps omnis homo in eo quod homo est ...

Expl.: ... quod ut luculencius et manifestius pateat sex considerationibus explicabo.

- Druck (aus dieser Hs.): Deutsche Reichstagsakten 15, S.348-351 Nr.161. - Die "considerationes" folgen im nächsten Stück.

288r-397r [Iohannes de Ragusio, Oratio habita Francofurti coram principibus electoribus, zwischen 3. und 6. Febr. 1440]

Inc.: '+alia breuis introductio'+ // Reuerendissimi ... Etsi auctoritas mittencium excellencia assistencium et arduitas negotiorum exigent ut ab excellenti oracione ...

Expl.: ... et opere ymitemini ad laudem omnipotentis dei et salutem animarum vestrarum omniumque christifidelium Amen.

- Druck (aus dieser Hs.: Deutsche Reichstagsakten 13, S.204-220 Nr.117.

397v-403v [Guillermus Hugonis, Oratio habita eadem occasione]

Inc.: '*Ad idem'* // Quamquam erroribus et turbacionibus grauissimis legamus ecclesiam catholicam temporibus effluxis subiacuisse ...

Expl.: ... virtutes ex quibus meritum gracie quisque in hac vita feliciter consequetur et in futurum gloriam sempiternam.

- Druck (aus dieser Hs.): ebd. S.220-228 Nr.118.

407r-411r [Relatio circa electionem loci pro unione Graecorum, 1431-1437 (frgm.)]

Inc.: Relacio summaria de gestis Sinodalibus et papalibus circa electionem loci super facto vnionis grecorum // Martinus felicis recordationis papa quintus in litteris suis de celebracione sacri basiliensis concilii ...

Expl.: ... in tantum praticauerunt quod aduenientibus galeis sacri concilii imperator et patriarcha grecorum datis excusacionibus vt quod non in tempore /

412r-417r [Responsio concilii data cardinalibus Nicolao de Albertatis et Iohanni Cervantes ambassiatoribus papae]

Inc.: Responsio facta per sacrum concilium dominis Cardinalibus sancte Crucis et sancti Petri legatis domini nostri pape //

Pridem a vobis dilectis ecclesie filiis N. tituli sancte Crucis et Iohanne tituli sancti Petri ad vincula Cardinalibus sedis apostolice legatis Cedula infrascripti tenoris ...

Expl.: ... ac practicent vobiscum omnem honestam et Racionabilem viam concordie.

424r-457r [Iohannes de Palomar, Quaestio cui parendum sit, an Eugenio IV papae an concilio Basiliensi, adiunctis conclusionibus (Iuliani Caesarini?) de eadem materia]

Inc.: *Magister Io. polmar Contra Basiliense Concilium composuit hec' * // Non fuit moris mei eciam cum adhuc iuuenis essem allegationum cumulos facere ...

Expl.: (439v: Ioh. de Palomar):... quod fidem cum tempore non mutauit deo laus et graciaram actio.

Inc.: (unmittelbar folgend): Vnde factum est quod quidam ex Ambassiatoribus pape in presencia regis francie et eius Concilii posuit infrascriptas conclusiones et eius corrollaria // Quod papa est caput totius ecclesie vicarius ihesu christi ...

Expl.: ... Eugenium tamquam verum summum pontificem et vicarium ihesu christi etc. deo gracias // Hunc tractatum compilauit Iohannes polmar Auditor Gabrielis etc.

- zu 1: Bl.423v kopfstehend von der selben Hand der Anfang des Textes mit dem Titel: "Tractatus Iohannis Polmar contra veritatem agnitam conscriptus et domino Cracouiensi per Iulianum de Vngaria in Cracouiam destinatus". - Druck: Beiträge zur politischen, kirchlichen und Cultur-Geschichte ed.J.J.J.Döllinger, Bd.2, Regensburg 1863, S.414-441.

- zu 2: Bl.440r oben die Überschrift "Hic incipit tractatus Iuliani apostate magis perniciosus et plus furiosus".

458r-469r [Iacobus de Subinago de Mediolano, Relatio de factis in causa Iohannis Mulberg et conventus Praedicatorum in Basilea contra fratres O.F.M. super Beghinis, (1405?)]